Made
in
Germany
모든 소재에 사용 가능한, 유니버셜 엔드밀
Universal End Mill, for all Material Groups
^
2
회사 소개 · The Company

Z4 – long design with corner radius and ICA ……………………   13
목차 Content
주문 예시  · Ordering example:  1916A.003
솔리드 초경 엔드밀 "ENORM" · Solid Carbide End Mills “ENORM”
4
- 다양한 용도의 고성능 툴
- ENORM 형상
- 낮은 절삭 진동
- 중심부 절삭날
- 3 가지 타입의 길이 선택 가능
-  Multi-functional,
high performance tool
- With ENORM geometry
- Low-vibration machining
- Centre cutting
-  3 lengths available
N HM
3-5°
DIN 6535
HA
HB
ASME
B94.19
35-38° KB x 45°
vc / fz
15 - 16
Optional
Design l4:
ø
d 3
≈ lA
l2
l3
l1
ø
d 1
ø
d 2
≈ lA
l2
l3
l4
ø
d 1
ø
d 2
ø
d 3
l1 Allround Allround
코팅  · Coating TIALN TIALN
피삭 소재별 적용 범위 (14 페이지)
- 거의 모든 소재에 적용 가능
- 황삭 및 정삭에 적합
Applications – material (see page 14)
- For almost all materials
- Suitable for roughing and fi nishing
P 1.1-5.1
M 1.1-4.1
K 1.1-4.2
N 1.2-1.4
N 2.1-4.1, 5.2
S 1.1-2.6
H 1.2-1.31.1
P 1.1-5.1
M 1.1-4.1
K 1.1-4.2
N 1.2-1.4
N 2.1-4.1, 5.2
S 1.1-2.6
H 1.2-1.31.1
DIN 6527 – Short 디자인  · Short design
주문 코드  · Order code 1916A 1917A
ø d 1

S 2.1-2.61.1-1.3
3 x d1 – Extra long 다자인  · Extra long design
주문 코드  · Order code 2526A 2527A
ø d 1
h10
l 2 l 3 l 1 ø d 3 l 4 ø d 2
h6
l A KB Z
(Flutes)
치수
코드
3 9 12 62 2,9 23 6 26 0,07 4 .003 V V
4 12 16 62 3,8 25 6 26 0,07 4 .004 V V
5 15 20 62 4,8 25 6 26 0,12 4 .005 V V
6 18 25 62 5,8 – 6 26 0,12 4 .006 V V
8 24 30 68 7,7 – 8 32 0,12 5 .008 V V
10 30 35 80 9,5 – 10 40 0,2 5 .010 V V
12 36 45 93 11,5 – 12 48 0,2 5 .012 V V
16 48 60 112 15,5 – 16 64 0,2 5 .016 V V
20 60 75 130 19,5 – 20 80 0,3 5 .020 V V
4 x d1 – Extra long 다자인  · Extra long design
주문 코드  · Order code 2528A 2529A
ø d 1
h10
l 2 l 3 l 1 ø d 3 l 4 ø d 2
h6
l A KB Z
(Flutes)
치수
코드
6 24 30 68 5,8 – 6 32 0,12 4 .006 V V
8 32 40 80 7,7 – 8 44 0,12 5 .008 V V
10 40 50 95 9,5 – 10 55 0,2 5 .010 V V
12 48 60 107 11,5 – 12 62 0,2 5 .012 V V
16 64 75 128 15,5 – 16 80 0,2 5 .016 V V
20 80 90 150 19,5 – 20 100 0,3 5 .020 V V
6
솔리드 초경 엔드밀 "ENORM" · Solid Carbide End Mills “ENORM”
주문 예시 · Ordering example:  1998AZ.003
- 다양한 용도의 고성능 툴
- ENORM 형상
- 낮은 절삭 진동
- 내부 절삭유 공급,
  축방향 토출 방식 (ICA)
-  Multi-functional,
high performance tool
- With ENORM geometry
- Low-vibration machining
-  Internal coolant supply,
axial exit (ICA)
N ICA
HM
DIN 6535
HA
HB 3-5°
35-38° KB x 45°
vc / fz
16
Design l4:
ø
d 3
≈ lA
l2
l3
l1
ø
d 1
ø
d 2
≈ lA
l2
l3
l4
ø
d 1
ø
d 2
ø
d 3
l1 Allround
코팅  · Coating TIALN
피삭 소재별 적용 범위 (14 페이지)
- 거의 모든 소재에 적용 가능,
  고인성 소재 포함
- 황삭 및 정삭에 적합
Applications – material (see page 14)
-  For almost all materials,
including tough materials
- Suitable for roughing and fi nishing
P 1.1-5.1
M 1.1-4.1
K 1.1-4.2
N 1.2-1.4
N 2.1-4.1, 5.2
S 1.1-2.6
H 1.2-1.31.1
DIN 6527 – Long 디자인  · Long design
주문 코드  · Order code 1998AZ 1999AZ
ø d 1
f8
l 2 l 3 l 1 ø d 3 l 4 ø d 2
h5
l A KB Z
(Flutes)
치수
코드
3 8 14 57 2,9 20 6 21 0,07 4 .003 V V
4 11 18 57 3,8 20 6 21 0,07 4 .004 V V
5 13 19 57 4,8 20 6 21 0,12 4 .005 V V
6 13 20 57 5,8 – 6 21 0,12 4 .006 V V
8 19 25 63 7,7 – 8 27 0,12 4 .008 V V
10 22 30 72 9,5 – 10 32 0,2 4 .010 V V
12 26 35 83 11,5 – 12 38 0,2 4 .012 V V
16 32 40 92 15,5 – 16 44 0,2 4 .016 V V
20 38 50 104 19,5 – 20 54 0,3 4 .020 V V
7V = 재고 관리 품목, 제품 가격표를 확인해 주세요  · Stock tool, see price list
솔리드 초경 슬롯 드릴 · Solid Carbide Slot Drills
- 다양한 용도의 고성능 툴
- 새롭게 개발된 형상
- 낮은 절삭 진동
- 중심부 절삭날
- 3 가지 타입의 길이 선택 가능
-  Multi-functional,
high performance tool
- Newly developed geometry
- Low-vibration machining
- Centre cutting
-  3 lengths available
N
HM
DIN 6535
HA
HB

H 1.2-1.31.1
DIN 6527 – Long 디자인  · Long design 코너R  · Corner radius
주문 코드  · Order code 2698AZ 2699AZ
ø d 1
f8
r
  ±0,01
l 2 l 3 l 1 ø d 3 l 4 ø d 2
h5
l A Z
(Flutes)
치수
코드
3 0,3 8 14 57 2,9 20 6 21 4 .003003 V V
3 0,5 8 14 57 2,9 20 6 21 4 .003005 V V
4 0,3 11 18 57 3,8 20 6 21 4 .004003 V V
4 0,5 11 18 57 3,8 20 6 21 4 .004005 V V
5 0,3 13 19 57 4,8 20 6 21 4 .005003 V V
5 0,5 13 19 57 4,8 20 6 21 4 .005005 V V
6 0,5 13 20 57 5,8 – 6 21 4 .006005 V V
6 1,0 13 20 57 5,8 – 6 21 4 .006010 V V
6 1,5 13 20 57 5,8 – 6 21 4 .006015 V V
8 0,5 19 25 63 7,7 – 8 27 4 .008005 V V
8 1 19 25 63 7,7 – 8 27 4 .008010 V V
8 1,5 19 25 63 7,7 – 8 27 4 .008015 V V
8 2 19 25 63 7,7 – 8 27 4 .008020 V V
10 1 22 30 72 9,5 – 10 32 4 .010010 V V
10 1,5 22 30 72 9,5 – 10 32 4 .010015 V V
10 2 22 30 72 9,5 – 10 32 4 .010020 V V
12 1 26 35 83 11,5 – 12 38 4 .012010 V V
12 1,5 26 35 83 11,5 – 12 38 4 .012015 V V
12 2 26 35 83 11,5 – 12 38 4 .012020 V V
12 3 26 35 83 11,5 – 12 38 4 .012030 V V
16 1 32 40 92 15,5 – 16 44 4 .016010 V V
16 1,5 32 40 92 15,5 – 16 44 4 .016015 V V
16 2 32 40 92 15,5 – 16 44 4 .016020 V V
16 3 32 40 92 15,5 – 16 44 4 .016030 V V
20 1,5 38 50 104 19,5 – 20 54 4 .020015 V V
20 2 38 50 104 19,5 – 20 54 4 .020020 V V
20 3 38 50 104 19,5 – 20 54 4 .020030 V V
14
피삭 소재별 적용 범위 · Applications – Material
피삭 소재별 적용 범위
 Applications – material
소재 예시
 Material examples
소재 규격 번호
 Material numbers
P
강 Steel materials
1.1
냉간압출강,
구조강,
쾌삭강, 기타.
Cold-extrusion steels,
Construction steels,
Free-cutting steels, etc.
≤ 600 N/mm2
Cq15 1.1132
S235JR (St37-2) 1.0037
10SPb20 1.0722
2.1
구조강,
표면경화강,
주강.
Construction steels,
Case-hardened steels,
Steel castings, etc.
≤ 800 N/mm2
E360 (St70-2) 1.0070
16MnCr5 1.7131
GS-25CrMo4 1.7218